дело ... 

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

04 октября 2018 года город Нижнекамск

Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в составе: 

председательствующего судьи Нуртдинова Л.А.,

при секретаре Масловой В.А., Ибряйчевой А.А.,

с участием государственного обвинителя Мущининой В.И., 

защитника-адвоката Илюкова О.П., 

подсудимой ФИО1

потерпевшего Д.И..,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, ... года рождения, уроженки ..., имеющей ... образование, ..., работающей продавцом-консультантом в ИП «А.», не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: ..., не судимой, 

в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л :

ФИО1, работая на основании приказа (распоряжения) о приеме работника на работу ... от ... и трудового договора ... от ... в должности менеджера по продажам ООО «...», осуществляющего продажу товаров в магазине «...» по адресу: ... будучи наделенной полномочиями и обязанностями по выполнению работы менеджера по продажам, добросовестному исполнению своих трудовых обязанностей, соблюдению трудовой дисциплины, обеспечению сохранности оборудования и иного имущества работодателя, незамедлительном извещении работодателя о случаях хищения имущества работодателя, а также на основании устного поручения работодателя, будучи наделенной полномочиями и обязанностями по обеспечению сохранности товаров в магазине, продаже товаров, получению денежных средств от покупателей, внесению информации о продаже товаров в базу 1С «Предприятие», установленную в рабочем компьютере указанного магазина, обеспечению сохранности вырученных от реализации денежных средств и сдаче выручки собственнику магазина, являясь материально ответственным лицом, достоверно зная о порядке реализации товара и о порядке внесения информации в программу «1С: Предприятие» ООО «...» о списании товара со склада, а также осознавая, что за ее деятельностью должный контроль со стороны руководства магазина «...» ООО «...» не осуществляется, в период времени с 00 часов 01 минуты ... по 08 часов 00 минут ... из корыстных побуждении решила совершить хищение денежных средств, полученных от реализации товаров магазина, принадлежащих ООО «...», путем их присвоения. Реализуя свой преступный умысел ФИО1, в период с 08 часов 00 минут ... по 17 часов 00 минут ..., находясь в помещении вышеуказанного магазина «...», путем укрытия от учета денежной выручки за реализованный товар, умышленно не внесла в кассу и совершила хищение, путем присвоения вверенных ей денежных средств, в размере 472770 рублей 75 копеек при следующих обстоятельствах.

ФИО1 в вышеуказанный период времени, находясь в магазине «...» ООО «...», расположенном по вышеуказанному адресу, выполняя возложенные на нее должностные обязанности менеджера по продажам, действуя с целью реализации своего преступного умысла, используя предоставленный ей работодателем логин и пароль программы «1С: Предприятие», внесла в него сведения о том, что часть товара магазина отгружена имя контрагента «В.» в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ... масло «...» объемом 30 литров в количестве 1 канистры стоимостью 2300 рублей; - ... стартер «...» редукторный аналог в количестве 1 штуки стоимостью 7000 рублей; - ... грунт «...» весом 5 килограммов в количестве 1 упаковки стоимостью 925 рублей; -... пену монтажную «...» объемом 750 миллилитров зимнюю «...» в количестве 2 штук стоимостью 340 рублей каждая, на общую сумму 680 рублей; растворитель 646 объемом 3 литра в количестве 1 канистры стоимостью 240 рублей, всего на общую сумму 920 рублей; - ... клей плиточный универсальный «...» весом 25 килограмм в количестве 30 упаковок, стоимостью 210 рублей за упаковку, на сумму 6300 рублей; -... вкладыши коренные «...» 1 комплект стоимостью 1300 рублей; вкладыши шатунные «...» 1 комплект стоимостью 1585 рублей, всего общей стоимостью 2885 рублей; - ... прикуриватель в количестве 1 штуки стоимостью 900 рублей; - ... аккумулятор «....» в количестве 1 штуки стоимостью 4850 рублей; - ... саморезы «...» в количестве 700 штук стоимостью 65 копеек за каждый, общей стоимостью на сумму 455 рублей; гипсокартон лист «...» в количестве 10 штук, стоимостью 204 рубля за единицу, на общую сумму 2040 рублей; бак пищевой объемом 55 литров в количестве 1 штуки стоимостью 550 рублей; пасту известковую весом 20 килограмм в количестве 1 штуки стоимостью 530 рублей; лак яхтный «...» объемом 2,5 литров в количестве 4 штук стоимостью 985 рублей за единицу, на общую сумму 3940 рублей; пену монтажную «...» объемом 750 миллилитров в количестве 3 штук стоимостью 310 рублей за единицу, на сумму 930 рублей; всего на общую сумму 8445 рублей; - ... масло «...» полусинтетическое объемом 4 литра в количестве 1 штуки стоимостью 1200 рублей; фильтр масляный «...» в количестве 1 штуки стоимостью 240 рублей; фильтр воздушный карбюраторный в количестве 1 штуки стоимостью 120 рублей; шаровую опору «...» в количестве 1 штуки стоимостью 410 рублей; всего на общую сумму 1970 рублей; - ... клей плиточный универсальный «...» весом 25 килограмм в количестве 2 упаковок стоимостью 260 рублей за единицу, на сумму 520 рублей; крестики для кафеля 2,0 мм (200 штук) в упаковке в количестве 3 упаковок стоимостью 35 рублей за упаковку, на сумму 105 рублей; грунтовку акриловую «...» объемом 10 литров в количестве 1 канистры стоимостью 570 рублей; всего на общую сумму 1195 рублей; - ... масло «...» объемом 4 литра в количестве 1 канистры стоимостью 1200 рублей; фильтр масляный «...» в количестве 1 штуки стоимостью 240 рублей; ключ разводной «...» в количестве 1 штуки стоимостью 450 рублей; масло «...» объемом 4 литра в количестве 1 канистры стоимостью 1200 рублей; фильтр масляный «...» в количестве 1 штуки стоимостью 240 рублей; всего на общую сумму 3330 рублей; - ... шрус наружный «...» в количестве 1 штуки стоимостью 1350 рублей; колодки переднего тормоза (Начало) 1 комплект стоимостью 390 рублей; всего на общую сумму 1740 рублей; - ... масло «...» синтетическое объемом 4 литра в количестве 1 канистры стоимостью 1850 рублей; - ... аккумулятор «....» в количестве 1 штуки стоимостью 3200 рублей. 

Общая сумма товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие» магазина «...» ООО «...», как реализация контрагенту «В» составила 47810 рублей, при этом фактически в кассу магазина поступила оплата товара только на сумму 1150 рублей, тем самым ФИО1, действуя с целью реализации своего преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться вверенными ей денежными средствами, вырученными от продажи товаров неизвестным покупателям, денежные средства в размере 46660 рублей, принадлежащие ООО «...», в кассу магазина не внесла, их присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1 внесла в программу «1С: Предприятие» сведения о том, что часть товара магазина отгружена на имя контрагента Р.Г. (в программе указан как «Р.)») в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ... ... стоимостью 5470 рублей; - ... масло «...» п/с объемом 50 литров в количестве 1 канистры стоимостью 6800 рублей; фильтр масляный грубый в количестве 1 штуки стоимостью 190 рублей; фильтр масляный (...) бумага в количестве 1 штуки стоимостью 450 рублей; ремкомплект фильтра масляного в количестве 1 комплекта стоимостью 190 рублей; герметик радиатора «...» объемом 300 миллилитров в количестве 1 штуки стоимостью 120 рублей; всего на общую сумму 7750 рублей; - ... аккумулятор «...» в количестве 2 штук стоимостью 8200 рублей за единицу, на сумму 16400 рублей; насос водяной в количестве 1 штуки стоимостью 5500 рублей; всего на общую сумму 21900 рублей; - ... преобразователь напряжения (...) в количестве 1 штуки стоимостью 1600 рублей; ремень «...» в количестве 1 штуки стоимостью 720 рублей; ролик натяжной без бортика в количестве 1 штуки стоимостью 240 рублей; всего на общую сумму 2560 рублей; - ... кронштейн расширительного бачка ... в количестве 1 штуки стоимостью 320 рублей; бачок расширительный «...» в количестве 1 штуки стоимостью 1200 рублей; а всего на общую сумму 1520 рублей; - ... клапан «...» в количестве 1 штуки стоимостью 3750 рублей; - ... подшипник «...» шкворня в количестве 2 штук стоимостью 130 рублей за единицу на общую сумму 260 рублей.

Общая сумма товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие» магазина «...» ООО «...», как реализация контрагенту Р.» составила 43210 рублей, при этом фактически в кассу магазина поступила оплата товара только на сумму 7000 рублей, тем самым ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться денежными средствами, вырученными от продажи товаров неизвестным покупателям, денежные средства в размере 36210 рублей, принадлежащие ООО «...», в кассу магазина не внесла, их присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Также ФИО1 внесла в программу «1С: Предприятие» сведения о том, что часть товара магазина отгружена имя контрагента Р.Я. (в программе «1С: Предприятие» указан как «Р.») в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ... аккумулятор «....» в количестве 2 штук стоимостью 9200 рублей за единицу, на сумму 18400 рублей; клемму на аккумулятор латунь в количестве 2 комплектов, стоимостью 220 рублей за единицу, на сумму 440 рублей, всего на общую сумму 18840 рублей.

Общая сумма товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие» магазина «...» ООО «...», как реализация контрагенту Р.Я., составила 18840 рублей, при этом фактически в кассу магазина поступила оплата товара только на сумму 4000 рублей, то есть ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться денежными средствами, вырученными от продажи товаров неизвестным покупателям, денежные средства в размере 14840 рублей, принадлежащие ООО «...», в кассу магазина не внесла, их присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1 внесла в программу «1С: Предприятие» сведения о том, что часть товара магазина отгружена имя контрагента А.Р. (в программе «1С: Предприятие» указан как «А.») в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ... камеру ... (10.00-20) на автомашину ... стоимостью 1450 рублей, моторное масло «...» емкостью 4 литра 360 рублей, на общую сумму 1810 рублей; - ... 2 аккумулятора ...» стоимостью 9500 рублей каждая общей стоимостью 19000 рублей, - ... 4 рулевых пальца от автомашины ... в сборе стоимостью 700 рублей каждая общей стоимостью 2800 рублей, смазка «...» стоимостью 390 рублей, ключ разводной «...» (газовый) стоимостью 700 рублей, на общую сумму 3890 рублей; - ... ремонтный комплект компрессора крепления от автомашины ... стоимостью 80 рублей, ремонтный комплект компрессора от автомашины ... стоимостью 350 рублей, всего на общую сумму 430 рублей; - ... подшипник ... передний наружный от автомашины ... стоимостью 700 рублей, подшипник ...) внутренний передний от автомашины ... стоимостью 1150 рублей, бачок расширительный от автомашины ... стоимостью 1200 рублей, кронштейн расширительного бачка от автомашины ... стоимостью рублей 320, сальник ... передней ступицы от автомашины ... стоимостью 100 рублей, рукав напорный d=... неармированный стоимостью 95 рублей, 2 хомута ... мм. сталь марки «...» стоимостью 25 рублей общей стоимостью 50 рублей, 3 пары перчаток с двойным латексным покрытием стоимостью 30 рублей общей стоимостью 90 рублей, рукав напорный d=... неармированный стоимостью 240 рублей, всего на общую сумму 3945 рублей; - ... насос омывателя ... от автомашины ... стоимостью 160 рублей, - ... 2 масла «...» емкостью 18 литров стоимостью 1650 рублей каждая, всего на сумму 3300 рублей, - ... электродвигатель стеклоочистителя от автомашины ... стоимостью 1300 рублей, - ... 9 Болтов «...» стоимостью 4 рубля общей стоимостью 36 рублей, 9 гаек «...» стоимостью 5 рублей общей стоимостью 45 рублей, 9 гроверов «...» стоимостью 3 рубля каждая общей стоимостью 27 рублей, 9 плоских шайб ...» стоимостью 3 рубля общей стоимостью 27 рублей, всего на общую сумму 135 рублей; - ... 3 соединительных шланга «...» стоимостью 100 рублей общей стоимостью 300 рублей, шток «...» от автомашины ... стоимостью 180 рублей, всего на общую сумму 480 рублей; - ... указатель давления воздуха от автомашины ... стоимостью 900 рублей; - ... масло «...» объемом 5 литров стоимостью 460 рублей, тосол «...» объемом 3 литра стоимостью 200 рублей за каждую общей стоимостью 400 рублей, масло «...» веретенное объемом 5 литров стоимостью 400 рублей, антифриз «...» весом 4 килограмма стоимостью 400 рублей, смазка «...» объемом 400 миллилитров стоимостью 270 рублей, 4 масленки угловые стоимостью 10 рублей общей стоимостью 40 рублей, 4 зажима канатных «...» стоимостью 60 рублей общей стоимостью 240 рублей, всего на общую сумму 2210 рублей; - ... ключ накидной «...» стоимостью 1200 рублей, 10 шплинтов стоимостью 10 рублей каждая общей стоимостью 100 рублей, крышку расширительного бачка от автомашины ... стоимостью 100 рублей, всего на общую сумму 1400 рублей; ... кран ручного тормоза от автомашины ... стоимостью 2500 рублей, - ... сальник «... хвостовика» от автомашины ... стоимостью 65 рублей, сальник «... хвостовика» от автомашины «...» стоимостью 65 рублей, ремкомплект фильтра масляного от автомашины «...» стоимостью 200 рублей, всего на общую сумму 330 рублей; - ... 2 фильтра воздушных от автомашины «...» стоимостью 800 рублей каждая общей стоимостью 1 600 рублей, 4 фильтра топливных от автомашины «...» стоимостью 60 рублей каждая общей стоимостью 240 рублей, 2 ремонтных комплекта топливного фильтра от автомашины «...» стоимостью 100 рублей общей стоимостью 200 рублей, крышку маслозаливной горловины от автомашины «...» стоимостью 100 рублей, 2 чехла воздушного фильтра от автомашины «...» стоимостью 60 рублей каждая общей стоимостью 120 рублей, всего на общую сумму 2260 рублей; - ... 16 шайб медных «...» стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 128 рублей, 8 шайб медных для форсунки автомашины «...» стоимостью 3 рубля каждая общей стоимостью 24 рубля, 8 распылителей от автомашины ... стоимостью 520 рублей каждая общей стоимостью 4160 рублей, всего на общую сумму 4312 рублей; - ... масло «...» объемом 50 литров стоимостью 4100 рублей, фильтр масляный от автомашины «...» стоимостью 450 рублей, ремонтный комплект масляного фильтра от автомашины «...» стоимостью 200 рублей, 2 шланга тормозных от автомашины «...» с пружиной стоимостью 180 рублей общей стоимостью 360 рублей, всего на общую сумму 5300 рублей. 

Общая сумма товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие», как реализация контрагенту «А.» составила 53662 рублей, при этом фактически в кассу магазина поступила оплата товара только на сумму 20000 рублей, тем самым ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться денежными средствами, вырученными от продажи товаров неизвестным покупателям, денежные средства в размере 33662 рублей, принадлежащие ООО «...», в кассу магазина не внесла, их присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, внесла в программу «1С: Предприятие» сведения о том, что часть товара магазина отгружена на имя контрагента А.М. (в программе «1С: Предприятие» указан как «А.») в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ... электропневмоклапан от автомашины «...» стоимостью 2150 рублей, 13 емкостей тосола «...» емкостью 10 литров стоимостью 500 рублей каждая общей стоимостью 6500 рублей, подшипник выжимной с муфтой от автомашины «...» стоимостью 1250 рублей, шланг выжимного подшипника от автомашины «...» стоимостью 150 рублей, 2 пружины выжимного подшипника от автомашины «...» стоимостью 10 рублей каждая общей стоимостью 20 рублей, прокладка водяного насоса от автомашины «...» стоимостью 15 рублей, 2 прокладки металлорукава от автомашины «...» стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 30 рублей, 10 гаек «...» стоимостью 10 рублей каждая общей стоимостью 100 рублей, щуп масляной от автомашины «...» стоимостью 100 рублей, смазка графитная «...» весом 800 грамм стоимостью 100 рублей, 3 емкости антифриза «...» объемом 10 литров стоимостью 1000 рублей общей стоимостью 3000 рублей, 4 емкости масла «...» объемом 5 литров стоимостью 430 рублей общей стоимостью 1720 рублей, рукавицы брезентовые ватин утепленные стоимостью 80 рублей, 23 перчатки стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 345 рублей, 3 штекерных предохранителя стоимостью 80 рублей каждая общей стоимостью 240 рублей, фильтр масляный для гидроусилителя руля стоимостью 90 рублей, шланг перекачки топлива стоимостью 120 рублей, хомут «...» стоимостью 35 рублей, регулятор давления воздуха стоимостью 3900 рублей, фонарь автопоезда от автомашины «...» стоимостью 100 рублей, сальник «...» стоимостью 490 рублей, полукольцо коленвала стоимостью 1 075 рублей, 3 трубки «...» стоимостью 50 рублей общей стоимостью 150 рублей, ремонтный комплект трубок «...» стоимостью 40 рублей, 8 шлангов соединительных «...» стоимостью 100 рублей общей стоимостью 800 рублей, указатель поворота боковой стоимостью 130 рублей, стекло фонаря стоимостью переднее 65 рублей, стекло фонаря заднее стоимостью 200 рублей, 2 штуцера «...» стоимостью 30 рублей общей стоимостью 60 рублей, замок зажигания стоимостью 480 рублей, 2 емкости антифриза «...» емкостью 5 литров стоимостью 500 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей, ... «(27) ...» стоимостью 430 рублей, топливный фильтр стоимостью 75 рублей, 2 хомута «...» стоимостью 20 рублей общей стоимостью 40 рублей, 4 хомута «...» стоимостью 20 рублей общей стоимостью 80 рублей, рукав напорный ...» стоимостью 405 рублей, 2 фильтра воздушных стоимостью 570 рублей каждая общей стоимостью 1140 рублей, 14 хомутов «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 350 рублей, 3 рукава напорных «...» стоимостью 165 рублей каждая общей стоимостью 495 рублей, фонарь задний от автомашины «...» стоимостью 450 рублей, фонарь заднего хода от автомашины «...» стоимостью 90 рублей, 8 тормозных шлангов стоимостью 230 рублей общей стоимостью 1 840 рублей, 6 рукавов напорных «...» стоимостью 130 рублей каждая общей стоимостью 780 рублей, ключ комбинированный «...» стоимостью 60 рублей, ключ комбинированный «...» стоимостью 55 рублей, крышка аккумулятора стоимостью 830 рублей, 10 ламп «...» стоимостью 25 рублей каждая стоимостью 250 рублей, 10 ламп «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 250 рублей, масло «...» объемом 10 литров общей стоимостью 720 рублей, 2 наконечника тяги газа стоимостью 95 рублей общей стоимостью 190 рублей, 2 диафрагмы бензонасоса в сборе стоимостью 60 рублей каждая общей стоимостью 120 рублей, фонарь задний общей стоимостью 480 рублей, антифриз «...» объемом 10 литров стоимостью 1 000 рублей, масло «...» стоимостью 2550 рублей, трубка высокого давления насоса гидроусилителя руля стоимостью 75 рублей, 2 штуцер «...» стоимостью 60 рублей общей стоимостью 120 рублей, 8 медных шайб «...» стоимостью 12 рублей каждая общей стоимость 96 рублей, вкладыш шатунный «...» стоимостью 2 600 рублей, подшипник «...» стоимостью 100 рублей, 10 болтов «...» стоимостью 10 рублей общей стоимостью 100 рублей, 10 шайб плоских «...» стоимостью 5 рублей общей стоимостью 50 рублей, ключ комбинированный «...» стоимостью 120 рублей, 2 емкости масла «...» объемом 18 литров стоимостью 2800 рублей общей стоимостью 5600 рублей, антигель «...» стоимостью 900 рублей, 2 фонаря освещения номера от автомашины «...» стоимостью 350 рублей каждая общей стоимостью 700 рублей, наконечник насоса «...» стоимостью 200 рублей, форсунка «...» от автомашины «...» стоимостью 1270 рублей, пульт управления «...» стоимостью 750 рублей, набор для ремонта шин стоимостью 425 рублей, 2 ремня «...» стоимостью 150 рублей каждая общей стоимостью 300 рублей, 2 рукавицы брезентовые стоимостью 60 рублей общей стоимостью 120 рублей, 2 емкости антифриза «...» емкостью 5 литров стоимостью 500 рублей каждая общей стоимостью 1000 рублей, антифриз «...» стоимостью 1000 рублей, 2 щетки стеклоочистителя «...» стоимостью 200 рублей каждая общей стоимостью 400 рублей, 2 емкости масла «...» объемом 4 литра стоимостью 850 рублей общей стоимостью 1700 рублей, масло «...» объемом 5 литров стоимостью 1000 рублей, прокладка насоса гидроусилителя руля стоимостью 5 рублей, 10 гаек «...» стоимостью 6 рублей каждая общей стоимостью 60 рублей, трубка компрессора 1 цилиндра автомашины «...» стоимостью 100 рублей, 2 кольца глушителя стоимостью 15 рублей общей стоимостью 30 рублей, выключатель массы автомашины «...» стоимостью 1 550 рублей, ТННД от автомашины «...» стоимостью 1100 рублей, клапан перепускной стоимостью 150 рублей, 7 медных шайб «...» стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 56 рублей, штуцер «...» стоимостью 50 рублей, шайба медная «...» стоимостью 12 рублей, шайба медная «...» стоимостью 15 рублей, паронит «... ...» стоимостью 118 рублей 75 копеек, привод ... от автомашины «...» стоимостью 2730 рублей, полумуфта ведущая привода «...» стоимостью 720 рублей, 2 втулки центрирующие от автомашины «...» стоимостью 10 рублей общей стоимостью 20 рублей, 3 пластины привода «...» от автомашины «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 75 рублей, 3 малые пластины привода «...» от автомашины «...» стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 45 рублей, замок зажигания от автомашины «...» стоимостью 370 рублей, реле стартера «...» стоимостью 110 рублей, 2 ... ...» стоимостью 490 рублей каждая общей стоимостью 980 рублей, крышка первичного вала стоимостью 1080 рублей, сальник «...» первичного вала коробки передач стоимостью 150 рублей, сальник «...» первичного вала коробки передач стоимостью 140 рублей, 3 емкости с маслом «...» объемом 10 литров стоимостью 870 рублей общей стоимостью 2610 рублей, быстрый запуск «...» стоимостью 450 рублей, шланг прицепа электрический стоимостью 2450 рублей, 2 сальника хвостика «...» стоимостью 80 рублей каждая общей стоимостью 160 рублей, герметик термостойкий стоимостью 120 рублей, 6 шлангов тормозных стоимостью 230 рублей каждая общей стоимостью 1380 рублей, 2 энергоаккумулятора стоимостью 3250 рублей каждая общей стоимостью 6 500 рублей, смазка «...» стоимостью 270 рублей, 8 медных шайб «...» стоимостью 12 рублей общей стоимостью 96 рублей, масло «...» объемом 10 литров стоимостью 800 рублей, крестовина карданного вала стоимостью 500 рублей, 3 шплинта рулевого пальца от автомашины «...» стоимостью 3 рублей общей стоимостью 9 рублей, головка под монтажку стоимостью 450 рублей, головка «...» под монтажку стоимостью 500 рублей, масло «...» объемом 20 литров стоимостью 1700 рублей, 8 болтов «...» карданного вала межосевой стоимостью 40 рублей общей стоимостью 320 рублей, масло «...» объемом 5 литров стоимостью 450 рублей, напильник круглый с деревянной ручкой стоимостью 180 рублей, напильник трехугольный 200 мм с ручкой стоимостью 170 рублей, 2 хомута «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 50 рублей, 6 колец трубки отвода масла стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 48 рублей; 2 сальника «...» задней ступицы стоимостью 120 рублей общей стоимостью 240 рублей, 2 фильтра масляных стоимостью 120 рублей каждая общей стоимостью 240 рублей, 2 фильтра топливных стоимостью 60 рублей каждая общей стоимостью 120 рублей, 2 ремонтных комплекта фильтра масляного стоимостью 80 рублей общей стоимостью 160 рублей, ремонтный комплект фильтра топливного стоимостью 100 рублей, масло «...» объемом 20 литров стоимостью 1500 рублей а всего на общую сумму 87080 рублей 75 копеек; - ... 4 пружины тормозные стоимостью 40 рублей общей стоимостью 160 рублей; - ... антифриз «...» объемом 5 литров стоимостью 540 рублей, 200 медных шайб «...» стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 1600 рублей, 3 медные трубки «d...» стоимостью 220 рублей каждая общей стоимостью 660 рублей, 4 ремонтных комплекта трубок «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 100 рублей, 2 металлорукава с тройником сетка стоимостью 1120 рублей каждая общей стоимостью 2240 рублей, 2 прокладки металлорукава стоимостью 15 рублей общей стоимостью 30 рублей, тормозная жидкость «...» стоимостью 165 рублей, трубка «...» стоимостью 175 рублей, 10 пар перчаток хлопчатобумажные стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 150 рублей, всего на общую сумму 5660 рублей; - ... 2 смазки «...» стоимостью 275 рублей каждая общей стоимостью 550 рублей, клей-активатор для ремонта шин стоимостью 350 рублей, 2 заплатки камерные «...» стоимостью 35 рублей общей стоимостью 70 рублей, 6 заплаток камерных «...» стоимостью 20 рублей общей стоимостью 120 рублей, 6 заплаток камерных «...» стоимостью 30 рублей общей стоимостью 180 рублей, реле интегральное «...» стоимостью 130 рублей, всего на общую сумму 1400 рублей; - ... антифриз «...» объемом 10 литров общей стоимостью 1000 рублей, фильтр воздушный стоимостью 570 рублей, 2 фильтра масляных стоимостью 120 рублей общей стоимостью 240 рублей, 2 фильтра топливных стоимостью 60 рублей общей стоимостью 120 рублей, ремонтный комплект фильтра масляного стоимостью 80 рублей, ремонтный комплект фильтра топливного стоимостью 100 рублей, клапан редукционный стоимостью 2000 рублей, 2 Оси и ролик колодки тормозной стоимостью 90 рублей каждая общей стоимостью 180 рублей, 4 пружины тормозные стоимостью 40 рублей каждая общей стоимостью 160 рублей, 2 эксцентрика гальванированный стоимостью 160 рублей каждый общей стоимостью 320 рублей, всего на общую сумму 4770 рублей; - ... пуско-зарядное устройство «...» стоимостью 10000 рублей, - ... замок зажигания стоимостью 370 рублей, 2 шланга тормозных стоимостью 230 рублей общей стоимостью 460 рублей, 2 изоленты стоимостью 40 рублей общей стоимостью 80 рублей, 10 штекеров проводов «...» стоимостью 3 рубля каждая общей стоимостью 30 рублей, 4 шланг подкачки внутренних колеса стоимостью 120 рублей каждая общей стоимостью 480 рублей, а всего на общую сумму 1420 рублей; - ... 2 аккумулятора «....» стоимостью 9500 рублей каждый общей стоимостью 19000 рублей, 2 клемм на аккумулятор стоимостью 220 рублей каждая общей стоимостью 440 рублей, провод «...» общей стоимостью 250 рублей, 2 патрубка силикон «...» стоимостью 120 рублей каждая общей стоимостью 240 рублей, антифриз «...» весом 10 килограмм стоимостью 1000 рублей, 4 хомута «...» стоимостью 35 рублей общей стоимостью 140 рублей, герметик прокладок стоимостью 100 рублей, 5 пар перчаток стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 75 рублей, 2 емкости с тосолом «...» объемом 20 литров стоимостью 1000 рублей каждая общей стоимостью 2000 рублей, масло «...» объемом 10 литров стоимостью 780 рублей, всего на общую сумму 24025 рублей; - ... щетку для мытья стоимостью 850 рублей, 12 шайб медных 9 миллиметров стоимостью 3 рубля каждая общей стоимостью 36 рублей, 8 болтов «...» основного кардана стоимостью 35 рублей каждая общей стоимостью 280 рублей, 2 клапана перепускной стоимостью 150 рублей общей стоимостью 300 рублей, 10 шайб медных «...» широких стоимостью 8 рублей общей стоимостью 80 рублей, 4 хомута «...» стоимостью 120 рублей каждая общей стоимостью 480 рублей, патрубки радиатора стоимостью 160 рублей, 6 зажимов канатных стоимостью 90 рублей общей стоимостью 540 рублей, 6 зажимов канатных «...» стоимостью 60 рублей общей стоимостью 360 рублей, 4 золотника камеры стоимостью 3 рубля общей стоимостью 12 рублей, 4 колпачка вентиля автокамеры стоимостью 7 рублей каждая общей стоимостью 28 рублей, указатель давления масла мех стоимостью 450 рублей, шланг указателя механического давления масла стоимостью 300 рублей, паронит «...» стоимостью 237 рублей 50 копеек, фильтр масляный «...» стоимостью 300 рублей, кольцо фильтра маслянного «...» стоимостью 130 рублей, 53 щетки дисковых «...» стоимостью 130 рублей каждая общей стоимостью 6890 рублей, 2 пары перчаток стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 30 рублей, подшипник «...» стоимостью 350 рублей, 10 щеток дисковых «...» стоимостью 130 рублей каждая общей стоимостью 1300 рублей, герметик термостойкий прозрачный стоимостью 120 рублей, 2 кольца «...» стоимостью 8 рублей общей стоимостью 16 рублей, теплообменник «...» стоимостью 13740 рубля? всего на общую сумму 26989 рублей 50 копеек; - ... 2 сальника «...» коленвала стоимостью 130 рублей каждая общей стоимостью 260 рублей; - ... тосол «...» объемом 10 литров стоимостью 500 рублей, герметик термостойкий стоимостью 150 рублей, герметик прокладок стоимостью 100 рублей, смазка «...»стоимостью 500 рублей, антифриз «...» стоимостью 540 рублей, всего на общую сумму 1790 рублей; - ... палец реактивной тяги стоимостью 550 рублей, гайка «...» стоимостью 70 рублей, Гровер «...» стоимостью 20 рублей, шплинт «...» стоимостью 5 рублей, палец реактивной тяги стоимостью 1 250 рублей, гайка «...» стоимостью 10 рублей, а всего на общую сумму 1905 рублей; - ... 2 емкости с маслом «...» объемом 5 литров стоимостью 400 рублей общей стоимостью 800 рублей, трубка высокого давления гидроусилителя руля стоимостью 150 рублей, 3 балона газовых «...» стоимостью 80 рублей каждая общей стоимостью 240 рублей, шланг прицепа винтовой стоимостью 1 800 рублей, 10 пар перчаток стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 150 рублей, реле втягивающее стоимостью 1700 рублей, всего на общую сумму 4840 рублей; - ... трубка высокого давления гидроусилителя руля стоимостью 75 рублей; - ... 2 диска сцепления ... стоимостью 1 700 рублей каждый общей стоимостью 3 400 рублей, шланг выжимного подшипника стоимостью 50 рублей, диск сцепления ведущий промежуточный стоимостью 1 850 рублей, ремень генератора стоимостью 80 рублей, 20 пар перчаток стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 300 рублей, всего на общую сумму 5680 рублей; -... провод аккумуляторной батареи стоимостью 540 рублей; -... трубку дренажная левая стоимостью 100 рублей, трубка дренажная правая стоимостью 100 рублей, 16 шайб медных «...» стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 128 рублей, 8 колец форсунки стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 64 рубля, 8 шайб медных 9-ти миллиметровых стоимостью 3 рубля каждая общей стоимостью 24 рубля, а всего на общую сумму 416 рублей; - ... 2 щетки стеклоочистителя стоимостью 200 рублей каждая на общую сумму 400 рублей; - ... масло «...» объемом 20 литров стоимостью 1700 рублей, камера «...)» стоимостью 900 рублей, ремонтный комплект компрессора стоимостью 750 рублей, крышка первичного вала стоимостью 1080 рублей, ремонтный комплект компрессора цилиндра крепления стоимостью 80 рублей, 2 патрубка «...» стоимостью 100 рублей общей стоимостью 200 рублей, 10 пар перчаток стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 150 рублей, герметик прокладок стоимостью 100 рублей, герметик термостойкий стоимостью 150 рублей, подшипник выжимной стоимостью 1250 рублей, прокладка стоимостью 5 рублей, сальник «...» стоимостью 50 рублей, сальник «...» первичного вала стоимостью 40 рублей, прокладка крышки стоимостью 10 рублей, замок зажигания стоимостью 400 рублей, 10 штекеров проводов 6,3 миллиметров стоимостью 4 рубля каждая общей стоимостью 40 рублей, подушка передней опоры крепления двигателя стоимостью 425 рублей, а всего на общую сумму 7330 рублей; - ... 5 шайб медных «...» стоимостью 8 рублей общей стоимостью 40 рублей, шток «...» стоимостью 70 рублей, болт «...» стартера стоимостью 60 рублей, гровер «...» стоимостью 7 рублей, пружина «...» стоимостью 40 рублей, 5 шайб медных «...» стоимостью 12 рублей каждая общей стоимостью 60 рублей, кольцо глушителя стоимостью 35 рублей, набор прокладок среднего моста стоимостью 130 рублей, масло «...» объемом 10 литров стоимостью 870 рублей, масло «...» объемом 5 литров стоимостью 450 рублей, 10 шпилек «...» стоимостью 55 рублей каждая общей стоимостью 550 рублей, 10 гаек «...» стоимостью 30 рублей каждая общей стоимостью 300 рублей, 10 конусов втулки разжимной стоимостью 20 рублей каждая общей стоимостью 200 рублей, штанга реактивная стоимостью 2 500 рублей, шприц рычажно-плунжерный стоимостью 650 рублей, замок навесной стоимостью 85 рублей, шланг шприца для смазки стоимостью 120 рублей, 2 наконечника шприца «...» стоимостью 35 рублей каждая общей стоимостью 70 рублей, 2 смазки «...» 275 рублей каждая общей стоимостью 550 рублей, 6 пластин привода большая «...» стоимостью 40 рублей каждая общей стоимостью 240 рублей, 6 пластин привода малая «...» стоимостью 20 рублей каждая общей стоимостью 120 рублей, 2 гайки «...» реактивной штанги стоимостью 65 рублей общей стоимостью 130 рублей, гровер «...» на реактивный палец стоимостью 10 рублей, шплинт «...» реактивного пальца стоимостью 5 рублей, 2 стекла фонаря заднего стоимостью 200 рублей общей стоимостью 400 рублей, а всего на общую сумму 7692 рублей; - ... 2 ремня «...» стоимостью 150 рублей каждая общей стоимостью 300 рублей, 8 шайб медных «...» стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 64 рублей, 4 шайбы медные «...» стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 32 рубля, хомут «...» стоимостью 35 рубля, 3 хомута «...» стоимостью 15 рублей общей стоимостью 45 рублей, рукав напорный «d=...» стоимостью 45 рублей, штуцер «...» стоимостью 20 рублей, сальник «...» хвостовика стоимостью 65 рублей, сальник «...» хвостовика стоимостью 65 рублей, 100 хомутов пластиковых «...» стоимостью 5 рублей каждая общей стоимостью 500 рублей, трубка медная «d=...» стоимостью 540 рублей, 4 ремонтных комплекта трубок «...» стоимостью 25 рублей общей стоимостью 100 рублей, шланг прицепа винтовой стоимостью 1800 рублей, ключ ступицы 55 передний стоимостью 280 рублей, всего на общую сумму 3891 рублей; - ... фильтр воздушный стоимостью 570 рублей, 2 герметика радиатора «...» стоимостью 330 рублей каждая стоимостью 660 рублей, холодная сварка стоимостью 170 рублей, 2 рессивера стоимостью 940 рублей каждая общей стоимостью 1880 рублей, тосол «...» объемом 20 литров стоимостью 1000 рублей, масло «...» объемом 10 литров стоимостью 780 рублей, насос водяной «...» стоимостью 27000 рублей, всего на общую сумму 32060 рублей; - ... 2 аккумулятора «....» стоимостью 9500 рублей общей стоимостью 19000 рублей; - ... РВД (32) «...» стоимостью 430 рублей, 2 подшипника «...» стоимостью 350 рублей каждая общей стоимостью 700 рублей, 5 сальников «...)» стоимостью 100 рублей каждая общей стоимостью 500 рублей, 2 кольца клапанной крышки ... стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 30 рублей, хомут «... ...» стоимостью 220 рублей, 2 хомута «... ...» стоимостью 155 рублей каждая общей стоимостью 310 рублей, рукав напорный «d=...» стоимостью 640 рублей, рукав напорный «d=...» стоимостью 760 рублей, 2 хомута «... ...» стоимостью 25 рублей общей стоимостью 50 рублей, 2 хомута «... ...» стоимостью 30 рублей каждая общей стоимостью 60 рублей, 2 хомута «... ...» стоимостью 165 рублей каждая общей стоимостью 330 рублей, а всего на общую сумму 4030 рублей; - ... 2 емкости с маслом «...» емкостью 30 литров стоимостью 1900 рублей каждая общей стоимостью 3800 рублей, 2 емкости с маслом «...» емкостью 10 литров стоимостью 870 рублей каждая общей стоимостью 1740 рублей, фонарик налобный стоимостью 400 рублей, 2 трещотки задние левые стоимостью 1200 рублей каждая общей стоимостью 2400 рублей, 2 трещетки задние правые стоимостью 1200 рублей каждая, общей стоимостью 2400 рублей, 4 фильтра масляных стоимостью 120 рублей каждая общей стоимостью 480 рублей, ремонтный комплект фильтра масляного стоимостью 80 рублей общей стоимостью 160 рублей, стекло фары стоимостью 150 рублей, лампа «...» стоимостью 250 рублей, 10 ламп «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 250 рублей, 10 ламп «...» стоимостью 25 рублей общей стоимостью 250 рублей, всего на общую сумму 12280 рублей; - ... стекло фонаря стоимостью 130 рублей, масло «...» объемом 20 литров стоимостью 1500 рублей, масло «...» объемом 10 литров стоимостью 720 рублей, хомут «...» стоимостью 35 рублей, 16 болтов карданных «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 400 рублей, стекло фонаря заднее стоимостью 200 рублей каждая общей стоимостью 800 рублей, 10 ламп «А 24-21» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 250 рублей, 10 ламп «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 250 рублей, 3 щетки стеклоочистителя ... стоимостью 150 рублей каждая общей стоимостью 450 рублей, пробник автомобильный «...» стоимостью 120 рублей, всего на общую сумму 4655 рублей; - ... шланг гидроусилителя руля высокого давления стоимостью 770 рублей, трубка высокого давления гидроусилителя руля стоимостью 100 рублей, датчик заднего хода стоимостью 80 рублей, 4 фильтра масляных стоимостью 120 рублей каждая общей стоимостью 480 рублей, 2 ремонтных комплекта фильтра масляных стоимостью 80 рублей общей стоимостью 160 рублей, фильтр воздушный стоимостью 570 рублей, всего на общую сумму 2160 рублей; - ... трубка медная «d=...» стоимостью 325 рублей, 2 гайки накидные на трубку стоимостью 15 рублей общей стоимостью 30 рублей, 4 прокладки задней ступицы стоимостью 15 рублей общей стоимостью 60 рублей, ролик обводной стоимостью 2 100 рублей, 2 лампы «...» стоимостью 100 рублей каждая общей стоимостью 200 рублей, всего на общую сумму 2715 рублей; - ... вкладыши коренные стоимостью 1750 рублей, вкладыши шатунные весом 1 килограмм стоимостью 2650 рублей, 2 емкости с маслом «...» весом 5 литров стоимостью 450 рублей каждая общей стоимостью 900 рублей, 2 масленки прямые стоимостью 10 рублей общей стоимостью 20 рублей, подшипник «...» стоимостью 150 рублей, фильтр воздушный стоимостью 800 рублей, 8 прокладок клапанной крышки стоимостью 15 рублей общей стоимостью 120 рублей, а всего на общую сумму 6390 рублей; - ... 4 подшипника «...» стоимостью 200 рублей каждая общей стоимостью 800 рублей, ролик натяжной стоимостью 750 рублей, фильтр воздушный стоимостью 570 рублей, 5 шлангов соединительных стоимостью 100 рублей каждая общей стоимостью 500 рублей, 2 лопаты штыковые универсальные стоимостью 160 рублей каждая общей стоимостью 320 рублей, фильтр масляный стоимостью 190 рублей, фильтр масляный стоимостью 450 рублей, 2 фильтра топливных стоимостью 60 рублей общей стоимостью 120 рублей, ремонтный комплект масляного фильтра стоимостью 200 рублей, ремонтный комплект фильтра топливного стоимостью 100 рублей, лампа «...» стоимостью 250 рублей, 4 шланга соединительных «...» стоимостью 100 рублей каждая общей стоимостью 400 рублей, 2 световозвращателя стоимостью 30 рублей каждый общей стоимостью 60 рублей, всего на общую сумму 4710 рублей; - ... 10 ремонтных комплектов трубок «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 250 рублей, ремонтный комплект трубок «...» стоимостью 20 рублей, трубку медную «d=...» стоимостью 720 рублей, фильтр воздушный стоимостью 800 рублей, 2 головки «... пневматические стоимостью 400 рублей каждая общей стоимостью 800 рублей, а всего на общую сумму 2590 рублей; - ... сальник «...» задней ступицы стоимостью 200 рублей, 2 подшипника «...» стоимостью 210 рублей каждая общей стоимостью 420 рублей, 2 прокладки выпускного коллектора стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 50 рублей, 2 прокладки металлорукава стоимостью 50 рублей каждая общей стоимостью 30 рублей, 2 хомута «...» стоимостью 35 рублей общей стоимостью 70 рублей, 2 хомута «... ...» стоимостью 30 рублей общей стоимостью 60 рублей, рукав напорный «d=...» стоимостью 390 рублей, 4 хомута стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 100 рублей, герметик термостойкий стоимостью 150 рублей, 10 пар перчаток стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 150 рублей, 8 шпилек «...)» стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 120 рублей, 8 гаек «...» коллектора стоимостью 10 рублей каждая общей стоимостью 80 рублей, всего на общую сумму 1820 рублей; - ... ключ динамометрический «...» стоимостью 700 рублей, 2 емкости с маслом «...» емкостью 5 литров стоимостью 400 рублей общей стоимостью 800 рублей, головка «32 мм» под монтажку стоимостью 470 рублей, шланг соединительный стоимостью 100 рублей, тормозная жидкость «...» стоимостью 85 рублей, Фильтр масляный «...» стоимостью 1 470 рублей, 2 фильтр топливных стоимостью 800 рублей каждая общей стоимостью 1600 рублей, 10 перчаток стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 150 рублей, 2 антифриза «...» объемом 5 литров стоимостью 500 рублей общей стоимостью 1000 рублей, 2 смазки «...» стоимостью 270 рублей общей стоимостью 540 рублей, 2 щетки стеклоочистителя стоимостью 350 рублей каждая общей стоимостью 700 рублей, 10 масленок стоимостью 10 рублей каждая общей стоимостью 100 рублей, предохранитель штекерный стоимостью 50 рублей, смазка «...» стоимостью 1650 рублей, крышка маслозаливной горловины стоимостью 30 рублей, домкрат стоимостью 2600 рублей, монтировка под домкрат стоимостью 600 рублей, осушитель пневмосистемы 1100 рублей, фильтр топливный стоимостью 740 рублей, аварийный знак стоимостью 230 рублей, масло «...» объемом 20 литров стоимостью 6100 рублей, масло «...» объемом 4 литра стоимостью 2000 рублей, крышка фильтра стоимостью 200 рублей, всего на общую сумму 23015 рублей; - ... РВД «...)» стоимостью 650 рублей, смазка «...» стоимостью 390 рублей, 10 ремонтных комплектов трубок «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 250 рублей, 10 ремонтных комплектов трубок «...» стоимостью 20 рублей каждая общей стоимостью 200 рублей, 10 фитингов прямых «...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 250 рублей, 10 фитингов прямых «...» стоимостью 25 рублей общей стоимостью 250 рублей, а всего на общую сумму 1990 рублей; - ... предохранитель цилиндрический стоимостью 80 рублей, 3 шпильки «...» стоимостью 50 рублей общей стоимостью 150 рублей, 3 гайки «...» стоимостью 25 рублей общей стоимостью 75 рублей, масло «...» объемом 5 литров стоимостью 450 рублей, всего на общую сумму 755 рублей; - ... шланг тормозной с пружиной стоимостью 180 рублей, шланг тормозной передний стоимостью 170 рублей, шланг соединительный стоимостью 100 рублей, клапан перепускной стоимостью 150 рублей, 3 штуцера топливных «...»стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 75 рублей, штуцер топливный «...» стоимостью 30 рублей, 10 шайб медных «...» стоимостью 8 рублей общей стоимостью 80 рублей, 2 штуцера топливных «...» стоимостью 20 рублей каждая общей стоимостью 40 рублей, ремень «...» стоимостью 150 рублей, 10 шайб медных «...» стоимостью 8 рублей общей стоимостью 80 рублей, 4 энергоаккумулятора стоимостью 700 рублей общей стоимостью 4700 рублей, 2 сальника «...» задней ступицы стоимостью 250 рублей общей стоимостью 500 рублей, 10 масленок прямых стоимостью 10 рублей каждая общей стоимостью 100 рублей, 10 масленок угловых «45*10» стоимостью 10 рублей общей стоимостью 100 рублей, 10 колпачков вентиля автокамеры стоимостью 7 рублей общей стоимостью 70 рублей, 10 золотников камеры стоимостью 3 рубля общей стоимостью 30 рублей, 5 болтов «...» стоимостью 60 рублей каждая общей стоимостью 300 рублей, 10 болтов «...» фаркопа стоимостью 75 рублей каждая общей стоимостью 750 рублей, 10 гаек «...» стоимостью 20 рублей каждая общей стоимостью 200 рублей, 4 ремня «...» стоимостью 300 рублей каждая общей стоимостью 1200 рублей, всего на общую сумму 9005 рублей; - ... масло «...» объемом 20 литров стоимостью 1700 рублей, масло «...» стоимостью 870 рублей, смазка «...» стоимостью 3000 рублей, 2 емкости тосола «...» объемом 10 килограмм стоимостью 500 рублей общей стоимостью 1000 рублей, 6 штанг реактивных стоимостью 3050 рублей каждая общей стоимостью 18300 рублей, 6 гроверов «...» реактивной штанги стоимостью 20 рублей каждая общей стоимостью 120 рублей, 6 гаек «...» стоимостью 70 рублей общей стоимостью 420 рублей, 6 шплинтов «...» реактивного пальца стоимостью 5 рублей общей стоимостью 30 рублей, а всего на общую сумму 25440 рублей;

- ... 2 подушки амортизатора надрамника стоимостью 220 рублей общей стоимостью 440 рублей, ручка стеклоподъемника «...» стоимостью 150 рублей, трубка омывателя стоимостью 80 рублей, а всего на общую сумму 670 рублей; - ... 3 емкости масла «...» объемом 21,5 литра стоимостью 2800 рублей общей стоимостью 8400 рублей; - ... фильтр масляный стоимостью 190 рублей, фильтр масляный стоимостью 450 рублей, ремонтный комплект фильтра масляного стоимостью 200 рублей, 10 шайб медных «...» стоимостью 8 рублей каждая общей стоимостью 80 рублей, а всего на общую сумму 920 рублей; - ... тормозная жидкость «...» стоимостью 165 рублей; - ... болт «...» крепления маховика стоимостью 40 рублей, 4 болта «...» рессора стоимостью 60 рублей каждая общей стоимостью 240 рублей, 4 гайки «...» стоимостью 15 рублей каждая общей стоимостью 60 рублей, 4 шайбы плоские «...» стоимостью 15 рублей общей стоимостью 60 рублей, шкурка шлифовальная стоимостью 20 рублей, 11 гаек «...» с нейлоном стоимостью 30 рублей каждая общей стоимостью 330 рублей, а всего на общую сумму 750 рублей; - ... 2 колодки тормозные с накладками стоимостью 600 рублей общей стоимостью 1200 рублей, 2 Оси с роликом колодки тормозной стоимостью 90 рублей каждая общей стоимостью 180 рублей, 2 пружины тормозные стоимостью 40 рублей общей стоимостью 80 рублей, подшипник «...» стоимостью 800 рублей, подшипник «...)» стоимостью 1 200 рублей, 2 прокладки ступицы стоимостью 10 рублей каждая общей стоимостью 20 рублей, 2 эксцентрика гальванированные стоимостью 160 рублей общей стоимостью 320 рублей, масло «...» объемом 50 литров стоимостью 3800 рублей, сальник «...» передней ступицы стоимостью 100 рублей, барабан тормозной стоимостью 3000 рублей, 5 хомутов «.... ...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 125 рублей, 5 хомутов «.... ...» стоимостью 25 рублей каждая общей стоимостью 125 рублей, антифриз «...» весом 5 килограмм стоимостью 800 рублей, всего на общую сумму 11750 рублей; - ... 2 подшипника «...» стоимостью 1200 рублей общей стоимостью 2400 рублей, 2 тормозные жидкости « ...» стоимостью 165 рублей общей стоимостью 330 рублей, 8 медных шайб «...» стоимостью 8 рублей общей стоимостью 64 рублей, всего на общую сумму 2794 рубля; - ... хомут 83мм ... в количестве 1 штуки, стоимостью 465 рублей; мембрану энергоаккумулятора в количестве 2 штук, стоимостью 120 рублей за единицу, на сумму 240 рублей; шланг тормозной ... .... в количестве 2 штук, стоимостью 170 рублей за единицу, на сумму 340 рублей; подшипник ... шкворня ... в количестве 4 штук, стоимостью 180 рублей за единицу, на сумму 720 рублей; подшипник ...) в количестве 2 штук, стоимостью 160 рублей за единицу, на сумму 320 рублей; ключ балонный 19*21;17;23 телескоп «...» в количестве 1 штуки, стоимостью 650 рублей; домкрат ромбический «...» в количестве 1 штуки, стоимостью 1600 рублей; ступицу переднюю ... в количестве 1 штуки стоимостью 3950 рублей; сальник ... задней ступицы ... (...) в количестве 4 штук стоимостью 200 рублей за единицу, на сумму 800 рублей; масло ... 20 л. в количестве 1 канистры стоимостью 1 700 рублей, набор для продува кабины 1 комплект стоимостью 700 рублей; крышку радиатора бачка расширительного в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей; тормозную жидкость «...» весом 455 грамм в количестве 1 упаковки стоимостью 85 рублей; зеркало бордюрное ... в количестве 1 штуки стоимостью 380 рублей; а всего на общую сумму 12050 рублей, - ... клин шкворня ... с гайкой в количестве 1 штуки, стоимостью 30 рублей; масленку угловую 45 в количестве 5 штук стоимостью 10 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; масленку прямую д.10 в количестве 5 штук стоимостью 10 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; жидкий ключ «...» объемом 1 литра в количестве 1 штуки стоимостью 400 рублей; перчатки х/б с ... ... в количестве 10 пар стоимостью 15 рублей за единицу, на сумму 150 рублей; датчик температуры воды в количестве 1 штуки, стоимостью 150 рублей; а всего на общую сумму 830 рублей; - ... тосол объемом 10 литров «...» в количестве 1 канистры, стоимостью 500 рублей; тосол объемом 5 литров «...» в количестве 1 канистры, стоимостью 250 рублей; всего на общую сумму 750 рублей; - ...: фонарь задний ... ... в количестве 1 штуки стоимостью 850 рублей; - ... шприц рычажно-плунжерный 500 объемом миллилитров «...» в количестве 1 упаковки стоимостью 650 рублей; - ... перчатки «... ...» в количестве 2 пар стоимостью 15 рублей за единицу, на сумму 30 рублей; рукав напорный d=... нермированный в количестве 1 штуки стоимостью 160 рублей; хомут ... ... в количестве 2 штук стоимостью 110 рублей за единицу, на сумму 220 рублей; всего на общую сумму 410 рублей; - ... прижим заднего колеса ... ..., в количестве 5 штук, стоимостью 200 рублей за единицу, на сумму 1000 рублей; шпилька ... колеса ... ..., в количестве 6 штук, стоимостью 50 рублей за единицу, на сумму 300 рублей; гайку ... колесную ... широкую в количестве 6 штук, по цене 25 рублей за единицу, на сумму 150 рублей; смазку ... объемом 60 миллилитров в количестве 1 штуки стоимостью 270 рублей; монтировку ... (...) в количестве 1 штуки стоимостью 600 рублей; фильтр воздушный ... в количестве 1 штуки по цене 570 рублей; фару противотуманную ... в количестве 2 штук, стоимостью 600 рублей за единицу, на сумму 1200 рублей; штангу реактивную ... ... ... в количестве 4 штук, стоимостью 3300 за единицу, на сумму 13200 рублей; скотч малярный 35mm*30м. в количестве 2 штук, стоимостью 60 рублей за единицу, на сумму 120 рублей; гайку ступицы задней (...) ... в количестве 2 штук, стоимостью 670 рублей, на сумму 1340 рублей; амортизатор основной в количестве 2 штук, стоимостью 2400 рублей за единицу, на сумму 4800 рублей; лампу ... вибростойкую в количестве 2 штук, стоимостью 250 рублей за единицу, на сумму 500 рублей; лампу ... в количестве 2 штук стоимостью 150 рублей за единицу, на сумму 300 рублей; всего на общую сумму 24350 рубля; - ...: масло «...» объемом 20 литров в количестве 1 канистры стоимостью 4370 рублей; шланг соединительный ... в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей; всего на общую сумму 4470 рублей; - ...: камеру ...) ... в количестве 1 штуки, стоимостью 1450 рублей; болт ... в сборе кардан «...» в количестве 4 штук, стоимостью 15 рублей за единицу, на сумму 60 рублей; смазку ... объемом 50 миллилитров в количестве 1 упаковки, стоимостью 270 рублей; лампы одноконтактные ... ... в количестве 10 штук, стоимостью 25 рублей за единицу, на сумм 250 рублей; лампы «...» малые в количестве 10 штуки, по цене 25 рублей, на сумму 250 рублей; грибок ... кордовый красный в количестве 1 штуки, стоимостью 220 рублей; набор для ремонта шин стоимостью 500 рублей; вентиль ремонтный грузовой в количестве 1 штуки, стоимостью 300 рублей; осушитель пневмосистемы «...» картридж в количестве 1 штуки, стоимостью 1100 рублей; фильтр ... в сборе в количестве 1 шт, стоимостью 3220 рублей; палец рулевой ... в сборе (...) ... в количестве 2 штук, стоимостью 450 рублей за единицу, на сумму 900 рублей; эмаль коричневая 520 мл. в количестве 3 штук, стоимостью 200 рублей за единицу, на сумму 600 рублей; эмаль ... серая 1,7 кг. «...» в количестве 5 штук, стоимостью 420 рублей за единицу, на сумму 2 100 рублей; смазку «...» ... весом 0,4 килограмма желтую в количестве 3 штук, по цене 300 рублей за единицу, на сумму 900 рублей; эмаль ... белую объемом 0,7 килограмма «...» в количестве 2 штук, стоимостью 200 рублей за единицу, на сумму 400 рублей; эмаль ... серая объемом 0,7 килограмма ... в количестве 1 штуки, стоимостью 190 рублей; всего на общую сумму 12710 рубля; - ...: масло «...» веретенное объемом 5 литров в количестве 1 канистры, стоимостью 400 рублей; набор для продува кабины ... 1 комплект стоимостью 700 рублей; сигнал улитка электрический (...) 1 комплект стоимостью 1000 рублей; предохранитель штекерный ... в количестве 10 штук, стоимостью 5 рублей, на сумму 50 рублей; предохранитель штекерный ... в количестве 10 штук, стоимостью 5 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; предохранитель штекерный ...» в количестве 10 штук стоимостью 5 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; предохранитель штекерный ...» в количестве 10 штук, стоимостью 5 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; предохранитель штекерный ... в количестве 10 штук, стоимостью 5 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; предохранитель штекерный ..., в количестве 10 штук, стоимостью 5 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; масло ... 3 трансмиссионное объемом 4 литров в количестве 1 канистры, стоимостью 850 рублей; жидкий ключ ... объемом 1 литр в количестве 1 канистры, стоимостью 400 рублей; изоленту черную ... м. в количестве 1 штуки, стоимостью 40 рублей; габарит ... 1 комплект, стоимостью 220 рублей; шайбу медную ... в количестве 10 штук, стоимостью 8 рублей за единицу, на сумму 80 рублей; шайбу медную ... в количестве 10 штук, стоимостью 8 рублей за единицу, на сумму 80 рублей; шайбу медную ... в количестве 10 штук, стоимостью 8 рублей за единицу, на сумму 80 рублей; шайбу медную ... толстую в количестве 10 штук, стоимостью 12 рублей за единицу, на сумму 120 рублей; шайбу медную ... в количестве 10 штук, стоимостью 12 рублей за единицу, на сумму 120 рублей; шайбу медную ... толстую 10 в количестве 10 штук, стоимостью 12 рублей за единицу, на сумму 120 рублей; шайбу медную ... широкую в количестве 10 штук, стоимостью 12 рублей за единицу, на сумму 120 рублей; шайбу медную ... широкую в количестве 10 штук, стоимостью 15 рублей за единицу, на сумму 150 рублей; золотник камеры в количестве 10 штук, стоимостью 3 рубля за единицу, на сумму 30 рублей; колпачок вентиля в количестве 10 штук, стоимостью 7 рублей за единицу, на сумму 70 рублей; кольцо уплотнения d=... в количестве 20 штук, стоимостью 3 рубля за единицу, на сумму 60 рублей; кольцо резиновое уплотнения в количестве 60 штук, стоимостью 4 рубля за единицу, на сумму 240 рублей, метлу пластиковую с черенком 5 колец, в количестве 1 штук, стоимостью 140 рублей; всего на общую сумму 5320 рубля, - ...: фонарь задний ... (...) ... в количестве 1 штуки, стоимостью 450 рублей; фонарь задний ... (...) ..., в количестве 1 штуки, стоимостью 450 рублей; шайбу медную ... широкую в количестве 6 штук, стоимостью 8 рублей за единицу, на сумму 48 рублей; шайбу медную ... в количестве 6 штук, стоимостью 8 рублей за единицу, на сумму 48 рублей; шайбу медную ... широкую в количестве 6 штук, стоимостью 8 рублей за единицу, на сумму 48 рублей; реле стартера ... в количестве 1 штуки, стоимостью 90 рублей; реле стартера 24В ... в количестве 1 штуки, стоимостью 130 рублей; масло «...» объемом 30 литров ... в количестве 1 канистры, стоимостью 2600 рублей; всего на общую сумму 3864 рубля; - ...: палец рулевой в полиуретане в количестве 4 штук, стоимостью 300 рублей за единицу, на сумму 1200 рублей; масло «...» объемом 30 литров в количестве 1 канистры, стоимостью 2550 рублей; щетку стеклоочистителя L=... «...» в количестве 2 штуки, стоимостью 200 рублей за единицу, на сумму 400 рублей; а всего на общую сумму 4150 рублей; - ...: электродвигатель стеклоочистителя в количестве 1 штуки, стоимостью 1300 рублей; смазку ... мл. в количестве 1 штуки, стоимостью 200 рублей; изоленту черную ... ... м. в количестве 1 штуки, стоимостью 40 рублей; шланг подкачки 6 м. в количестве 1 штуки, стоимостью 310 рублей; всего на общую сумму 1850 рублей; - ... лампу ... ... вибростойкую, в количестве 1 штуки, стоимостью 250 рублей; лампу ... «...» в количестве 5 штук, стоимостью 10 рублей за единицу, на сумму 50 рублей; лампу ... «...» в количестве 2 штук, стоимостью 15 рублей за единицу, на сумму 30 рублей; а всего на общую сумму 330 рублей; - ... крышку топливного бака ... (полуоборотную) в количестве 1 штуки, стоимостью 200 рублей; крышку радиатора бачка расширительного в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей; шланг подкачки внутреннего колеса пружиной в количестве 2 штук, стоимостью 120 рублей за единицу, на сумму 240 рублей; лампу ... вибростойкую в количестве 2 штук, стоимостью 230 рублей за единицу, на сумму 460 рублей; крышку топливного бака с ключом пластик в количестве 1 штуки, стоимостью 300 рублей; фонарь светодиодный боковой оранжевый 90мм. в количестве 2 штук, стоимостью 190 рублей за единицу, на сумму 380 рублей; разъем (...) с выводами в количестве 2 штук, стоимостью 70 рублей за единицу, на сумму 140 рублей; фару противотуманную в количестве 2 штук, стоимостью 700 рублей за единицу, на сумму 1400 рублей; фонарь освещения номера в количестве 2 тук, стоимостью 130 рублей за единицу, на сумму 260 рублей; фонарь задний правый боковой в количестве 1 штуки стоимостью 570 рублей; фонарь задний левый боковой в количестве 1 штуки стоимостью 570 рублей; всего на общую сумму 4620 рублей; - ...: смазку графитную «...» весом 2,1 килограмма в количестве 1 штуки стоимостью 200 рублей; указатель поворота передний (...) в количестве 2 штук стоимостью 180 рублей за единицу, на сумму 360 рублей; всего на общую сумму 560 рублей; - ...: корзину сцепления ОАО «...» в количестве 1 штуки стоимостью 5430 рублей; диск сцепления ведомый «...» в количестве 2 штук стоимостью 1700 рублей за единицу, на сумму 3400 рублей; подшипник выжимной с муфтой в сборе ОАО «...» в количестве 1 штуки стоимостью 1250 рублей; пружину выжимного подшипника ... в количестве 2 штук стоимостью 20 рублей за единицу, на сумму 40 рублей; шланг выжимного подшипника ... в количестве 1 штуки стоимостью 50 рублей; крышку первичного вала ОАО «...» в количестве 1 штуки стоимостью 1080 рублей; прокладку крышки ... ... в количестве 1 штуки стоимостью 10 рублей; сальник ... ... в количестве 1 штуки стоимостью 50 рублей; сальник ... первичного вала ... в количестве 1 штуки стоимостью 40 рублей; болт ... в количестве 2 штук стоимостью 50 рублей за единицу, на сумму 100 рублей; гайку ... в количестве 2 штук стоимостью 15 рублей за единицу, на сумму 30 рублей; гровер ... в количестве 2 штук стоимостью 7 рублей за единицу, на сумму 14 рублей; антифриз «...»10л. в количестве 2 штук стоимостью 700 рублей за единицу, на сумму 1400 рублей; масло «...» объемом 10 литров в количестве 2 канистр стоимостью 870 рублей за единицу, на сумму 1740 рублей; всего на общую сумму 14634 рубля; - ...: крыльчатку вентилятора (...) в количестве 1 штуки стоимостью 3200 рублей; - ...: эмаль аэрозоль черную термостойкую 520 миллилитров в количестве 2 упаковок стоимостью 230 рублей за единицу, на сумму 460 рублей; масло «...» объемом 10 литров в количестве 2 канистр стоимостью 800 рублей за единицу, на сумму 1600 рублей; осушитель пневмосистемы «...» картридж в количестве 1 штуки стоимостью 1100 рублей; всего на общую сумму 3160 рублей; - ...: тосол объемом 10 литров ... в количестве 1 канистры стоимостью 500 рублей; аккумулятор ... п.п. в количестве 1 штуки стоимостью 4400 рублей; масло ... объемом 5 литров в количестве 2 канистр стоимостью 900 рублей за единицу, на сумму 1800 рублей; масло «...» объемом 10 литров в количестве 1 канистры стоимостью 780 рублей; прижим заднего колеса ОАО «...» в количестве 5 штук стоимостью 200 рублей за единицу, на сумму 1000 рублей; кольцо проставочное ОАО «...» в количестве 1 штуки стоимостью 500 рублей; перчатки х/б с ... ... в количестве 20 пар стоимостью 15 рублей за единицу, на сумму 300 рублей; всего на общую сумму 9780 рублей; - ... масло «...» п/с объемом 5 литров в количестве 1 канистры стоимостью 1200 рублей; масло ... 20 литров в количестве 1 канистры стоимостью 2000 рублей; зеркало бордюрное в количестве 1 штуки стоимостью 380 рублей; зеркало заднего вида ... ... в количестве 1 штуки стоимостью 450 рублей; а всего на общую сумму 4030 рублей, - ... масло ... 18 л. в количестве 2 штук стоимостью 1700 рублей за единицу, на сумму 3400 рублей; фильтр масляный (...) в количестве 2 штук стоимостью 120 рублей за единицу, на сумму 240 рублей; ремкомплект фильтра масляного ... (БРТ) 1 комплект стоимостью 80 рублей; а всего на общую сумму 3720 рублей.

Продажу вышеуказанных товаров ФИО1, отразила в программе «1С:Предпритие» магазина «...» ООО «...» как реализацию товаров постоянному покупателю А.М. (в 1С:Предприятие «А.») на общую сумму 492541 рубль 25 копеек, при этом фактически отгруженный товар контрагенту А.М. оплачен им в полном объеме на сумму 360000 рублей, из которых ФИО1, действуя единым преступным умыслом, имея реальную возможность распоряжаться вырученными у А.М.. за продажу товаров денежными средствами, принадлежащими ООО «...», внесла в кассу магазина 320000 рублей, тем самым присвоила 40000 рублей.

Далее ФИО1, в вышеуказанный период времени, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться денежными средствами, вырученными у неизвестных покупателей от продажи товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие», как реализация контрагенту «А.» в размере 132541 рублей 25 копеек, принадлежащие ООО «...», в кассу магазина указанные денежные средства не внесла, их присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1, внесла в программу «1С: Предприятие» сведения о том, что часть товара магазина отгружена на имя контрагента Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «... технологический техникум» (в программе указан как «... технологический техникум») в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ... перчатки х/б с ... ... (5 нитка) в количестве 200 пар стоимостью 20 рублей, общей стоимостью 4000 рублей; механизм коромысел ... двигатель ... стоимостью 5890 рублей, всего на общую сумму 9890 рублей. 

Общая сумма товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие» магазина «...» ООО «...», как реализация контрагенту «... технологический техникум» составила 9890 рублей, при этом фактически указанный товар реализован неустановленным покупателям за деньги, которые ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться указанными денежными средствами, принадлежащими ООО «...», в кассу магазина их не внесла, их присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, вышеуказанным способом, внесла в программу «1С: Предприятие» сведения о том, что часть товара магазина отгружена на имя контрагента И.И. (в программе отражен как контрагент «И. в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ...: шланг указателя механического давления масла ... усиленный в количестве 1 штуки стоимостью 300 рублей; указатель давления воздуха стрелочный в количестве 1 штуки стоимостью 800 рублей; штангу реактивную (...) в количестве 1 штуки стоимостью 2300 рублей; штангу реактивную ... в количестве 1 штуки стоимостью 2500 рублей; гайку ... реактивной штанги (корончатая) в количестве 2 штук стоимостью 50 рублей за единицу, на сумму 100 рублей; гайку ... корончатую в количестве 2 штук стоимостью 50 рублей за единицу, на сумму 100 рублей; шплинт 6*60 реактивного пальца в количестве 2 штук стоимостью 5 рублей за единицу, на сумму 10 рублей; всего на общую сумму 6110 рублей; - ...: тосол «...» объемом 5 литров в количестве 1 канистры стоимостью 250 рублей; масло «...» объемом 5 литров в количестве 1 канистры стоимостью 330 рублей; масло «...» объемом 10 литров в количестве 1 канистры стоимостью 770 рублей; болт ... карданного вала межосевой в количестве 4 штук стоимостью 40 рублей за единицу, на сумму 160 рублей; ремень ... в количестве 2 штук стоимостью 100 рублей за единицу, на сумму 200 рублей; вал карданный межосевой ... в количестве 1 штуки стоимостью 6600 рублей; всего на общую сумму 8310 рублей.

Общая сумма товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие» магазина «...» ООО «...», как реализация контрагенту «И.)» составила 14420 рублей, при этом фактически указанный товар реализован неустановленным покупателям за деньги, при этом ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться указанными денежными средствами, принадлежащими ООО «...», в кассу магазина их не внесла, их присвоила и распорядилась по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, вышеописанным способом, внесла в программу «1С: Предприятие» сведения о том, что часть товара магазина отгружена имя контрагента Р.Р. (в программе отражен как контрагент «Р.») в долг, то есть без оплаты, при этом фактически реализовав данный товар неизвестным покупателям магазина за деньги, а именно: - ... масло «... объемом 50 литров в количестве 1 канистры стоимостью 8000 рублей, - ... ремень ... в количестве 2 штук стоимостью 370 рублей за единицу, на сумму 740 рублей; ролик натяжной ... с бортиком ... в количестве 1 штуки стоимостью 330 рублей; ключ рожковый ... в количестве 1 штуки стоимостью 230 рублей, всего на общую сумму 1300 рублей.

Общая сумма товаров, отраженных в программе «1С: Предприятие» магазина «...» ООО «...», как реализация контрагенту «Р.» составила 9300 рублей, при этом фактически указанный товар реализован неустановленным покупателям за деньги, при этом ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться указанными денежными средствами, принадлежащими ООО «...», в кассу магазина их не внесла, их присвоила и распорядилась по своему усмотрению.

Более того, ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, реализовала неустановленным покупателям за деньги товар магазина «...», принадлежащий ООО «...», и с целью скрыть свои преступные действия сведения о реализации в программе «1С: Предприятие» не отразила, при этом денежные средства, полученные за продажу товаров, в кассу не внесла, тем самым похитила стоимость реализованного товара, а именно: масло «...» емкостью 5 литров, 4 единицы стоимостью 645 рублей 06 копеек каждая, общей стоимостью 2580 рублей 22 копейки; масло «...» объемом 4 литра, 12 единиц стоимостью 501 рублей 56 копеек каждая общей стоимостью 6018 рублей 81 копейка; масло «...» емкостью 1 литр, 2 единицы стоимостью 333 рублей 14 копеек каждая, общей стоимостью 666 рублей 29 копеек; масло «...» объемом 5 литров, 5 единиц стоимостью 1115 рублей 29 копеек каждая, общей стоимостью 5576 рублей 46 копеек; масло «...» объемом 4 литра, 4 единицы стоимостью 841 рублей 45 копеек каждая, общей стоимостью 3365 рублей 79 копеек; масло «...» объемом 4 литра, 3 единицы, стоимостью 679 рублей 88 копеек каждая общей стоимостью 1359 рублей 75 копеек; масло «...» объемом 50 литров, 2 единицы, стоимостью 7056 рублей 52 копейки общей стоимостью 14113 рублей 05 копеек; масло «...» объемом 5 литров, 4 единицы стоимостью 355 рублей 40 копеек каждая, общей стоимостью 1421 рублей 66 копеек, масло «...» объемом 50 литров стоимостью 3791 рублей 07 копеек; масло «...» объемом 18 литров, 4 единицы стоимостью 1255 рублей 23 копейки каждая, общей стоимостью 5020 рублей 95 копеек; масло «...» объемом 5 литров, 5 единицы стоимостью 307 рублей 30 копеек каждая, общей стоимостью 1536 рублей 4 копеек, масло «...» объемом 50 литров, 2 единицы стоимостью 3 666 рублей 19 копеек каждая, общей стоимостью 7332 рублей 37 копеек; масло «...» объемом 18 литров, 6 единиц стоимостью 1 315 рублей 17 копеек каждая, общей стоимостью 7891 рублей 05 копеек; масло «...» объемом 50 литров стоимостью 3237 рублей 92 копейки, масло «...» объемом 18 литров стоимостью 1309 рублей 33 копейки; масло ...» емкостью 1 литр, 3 единицы стоимостью 236 рублей 34 копейки каждая, общей стоимостью 708 рублей 99 копеек; масло «...» объемом 20 литров стоимостью 1 455 рублей 97 копеек; масло «...» объемом 10 литров стоимостью 838 рублей 10 копеек; масло «...» объемом 20 литров, 4 единицы стоимостью 1 058 рублей 92 копейки каждая, общей стоимостью 4235 рублей 68 копеек, масло «...» объемом 5 литров стоимостью 329 рублей 33 копейки; масло «...» объемом 3 литра, 11 единиц стоимостью 168 рублей 05 копеек каждая общей стоимостью 1848 рублей 50 копеек; масло «...» объемом 10 литров, 2 единицы стоимостью 555 рублей каждая, общей стоимостью 1110 рублей; масло «...» объемом 10 литров, 5 единиц стоимостью 654 рублей каждая, общей стоимостью 3270 рублей; масло «...» объемом 5 литров, 5 единиц стоимостью 378 рублей 69 копеек каждая, общей стоимостью 1893 рублей 49 копеек; масло «...» объемом 30 литров стоимостью 1936 рублей 75 рублей; масло «...» объемом 10 литров, 3 единицы стоимостью 1 077 рублей 47 копеек каждая, общей стоимостью 3232 рублей 32 копейки; масло «...» объемом 5 литров, 7 единиц стоимостью 317 рублей 38 копеек каждая, общей стоимостью 2221 рублей 59 копеек; масло «...» объемом 30 литров стоимостью 1776 рублей; масло «...» объемом 10 литров, 11 единиц стоимостью 665 рублей 18 копеек каждая, общей стоимостью 7317 рублей 02 копеек; масло «...» емкостью 5 литров, 2 единицы стоимостью 336 рублей 20 копеек каждая, общей стоимостью 1344 рублей 80 копеек, масло ...» объемом 20 литров, 2 единицы стоимостью 1174 рублей каждая, общей стоимостью 2348 рублей; масла «...» объемом 10 литров, 2 единицы стоимостью 740 рублей 80 копеек каждая, общей стоимостью 3704 рублей; масло «...» объемом 5 литров, 3 единицы стоимостью 1053 рублей 19 копеек каждая, общей стоимостью 3159 рублей 56 копеек; масло «...» объемом 30 литров, 2 единицы стоимостью 1853 рублей 67 копеек каждая, общей стоимостью 3707 рублей 33 копейки; масло «...» объемом 10 литров, 3 единицы стоимостью 740 рублей 73 копейки, общей стоимостью 2222 рубля 24 копейки; масло «... ...» емкостью 5 литров, 3 единицы стоимостью 300 рублей 13 копеек каждая, общей стоимостью 900 рублей 38 копеек; масла «...» объемом 30 литров, 3 единицы стоимостью 1808 рублей 75 копеек каждая, общей стоимостью 5426 рублей 25 копеек; масло «...» объемом 10 литров, 17 единиц стоимостью 598 рублей 08 копеек каждая, общей стоимостью 10167 рублей 47 копеек; масло «...» объемом 10 литров, 4 единицы стоимостью 605 рублей 68 копеек каждая общей стоимостью 2422 рублей 76 копеек; масло «...» объемом 10 литров стоимостью 606 рублей 25 копеек; масло «...» объемом 30 литров стоимостью 843 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 135247 рублей 50 копеек. После чего, ФИО1, действуя в продолжение своего единого преступного умысла, имея реальную возможность распоряжаться вырученными от продажи денежными средствами в размере 135247 рублей 50 копеек, принадлежащими ООО «...», в кассу магазина их не внесла, их присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Таким образом, своими преступными действиями, ФИО1, совершила присвоение вверенных ей денежных средств в размере 472770 рублей 75 копеек, причинив ООО «...» материальный ущерб в крупном размере на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину свою признала в полном объеме и суду показала, что с ... года она начала работать на складе в ООО «...», в ... году начала работать менеджером по продажам. Для работы в программе «1С Управление торговлей» у нее был свой логин и пароль. Денежные средства она взяла из-за того, что у нее была сложная жизненная ситуация. С ... года она устроилась на работу, в связи с этим сможет погасить ущерб. В содеянном раскаивается. 

Вина подсудимой ФИО1 в совершении вышеописанного преступления, кроме ее признательных показаний, нашла свое подтверждение в показаниях потерпевшего, свидетелей и письменных материалах уголовного дела.

Потерпевший Д.И.. суду показал, что он является директором ООО «...», учредителем которого является ... – М.И. основной деятельностью организации является оптовая и розничная торговля запасными частями к автомобилям и другой технике. Реализация запасных частей осуществляется в магазине «...», расположенном по адресу: ... С ... года у них работает ФИО1, которая была трудоустроена на склад по трудовому договору, с ... года она трудоустроена менеджером по продажам. В обязанности ФИО1 входило: продажа товара, прием наличных, работа на кассе, при этом она являлась материально-ответственным лицом за товарно-материальные ценности магазина. Вся реализация товара осуществлялась через программу 1С «Управление торговлей», для этого у каждого работника имелся свой логин и пароль. При отпуске товара в программе указывается лицо, ответственное за реализацию, время, дата и перечень товара. В ... года он совместно с сотрудниками магазина провел ревизию, по результатам которой была выявлена недостача смазочных материалов на сумму около 100000 рублей. После этого, он начал обзванивать постоянных покупателей, которые приобретали товар «в долг», на что те пояснили, что рассчитались наличными за товар непосредственно с ФИО1, либо товар вообще не приобретали. В ... года в магазине проведена полная ревизия, в результате которой обнаружена недостача товарно-материальных ценностей на сумму 366000 рублей. В ходе проверки было обнаружено, что недостающие товарно-материальные ценности отпускались с рабочего места ФИО1 под ее учетной записью. В ... года ФИО1 была уволена и он потребовал у нее возместить ущерб, на что та неоднократно обещала это сделать, но возмещения не произошло и он был вынужден обратиться в полицию. Впоследующем ущерб был установлен в размере 472770 рублей 75 копеек, из которых 125000 рублей ФИО1 возместила.

Свидетель И.М.. суду показал, что с ... года по настоящее время является учредителем ООО «...», директором которого является ... – Д.И.. Организация занимается оптовой и розничной торговлей запасными частями к автомобилям и другой технике, которую осуществляет в магазине «...», расположенном по адресу: ... В начале ... года к ним в магазин была трудоустроена на должность менеджера по продажам ФИО1, был составлен приказ, подписан трудовой договор. Также ФИО1 была ознакомлена под подпись с должностными инструкциями. Согласно своих должностных инструкций в ее обязанности входило: продажа товара, прием наличных, работа на кассе, а также она являлась материально-ответственным лицом за товарно-материальные ценности магазина. Все продажи товара осуществлялись исключительно через учет в программе «1С Управление торговлей», где у каждого сотрудника, в том числе у ФИО1, имелся свой собственный логин и пароль, в связи с чем, при отпуске товара в программе указывалось лицо, ответственное за реализацию, время, дата и перечень товара. В ... года в ходе ревизии его ... совместно с сотрудниками магазина выявил недостачу смазочных материалов на сумму около 100 000 рублей. После этого, он с ... обзвонил постоянных покупателей, которым иногда предоставлялся товар в долг, а именно: А., А., Р., Р. и в ... техникум, где директором является ... ФИО1 –.Л.. А. сказал, что отдал наличными В. 15000 рублей, аккумуляторы вообще не приобретал, при этом В. попросила того записать данный товар на его имя, а деньги В. обещала внести в кассу магазина. А. сказал, что деньги привезли В. в размере 120000 рублей и отдали лично в ее руки. Кроме того, она просила не заходить их в магазин, так как якобы он недоволен фактом реализации товара в долг. Позже ему стало известно, что из данных 120000 рублей в кассу магазина было внесено лишь 80000 рублей. Р. сказал, что долгов перед магазином у него нет, так как за товар он расплачивался сразу. В то же время ФИО1 ему поясняла, что у Р. нет возможности погасить долг, так как у него «сгорели» деньги в .... Р. утверждал, что у него нет долгов, так как за товар он расплачивался сразу. Л. говорила, что долгов у них нет, все деньги в размере примерно 55000 рублей за товары она передала ... ФИО1 При этом ФИО1 ему сообщала, что деньги от Л. не получала и что по всем долгам В. рассчитается в течении недели. Кроме того, в ... года ФИО1 просила у него денег в долг в размере 30 000 рублей, на что он отказал. После этого от сына он узнал, что ФИО1 взяла из кассы 60000 рублей, под видом того, что якобы Д.И.. ей разрешил. После чего в конце ... года его сын совместно с сотрудниками магазина провели полную ревизию, в результате которой была обнаружена недостача товарно-материальных ценностей. В ходе проверки по программе «1С» было установлено, что указанная недостача возникла в результате действий ФИО1, так как недостающие товарно-материальные ценности отпускались с ее рабочего места, под ее учетной записью в программе, доступ к которой имела только она. Товар выписывался на следующих лиц: А. (33662 рублей), ... техникум (9890 рублей), А. (172541 рублей), на саму В. (47260 рублей), И. (14420 рублей), Р. (14840 рублей), Р. (36210 рублей), С. (10745 рублей), Р. (9300 рублей). В ходе разговора с данными лицами, те подтвердили, что товары, выписанные на их имя, не брали, либо рассчитались за них с ФИО1 Приход денежных средств в кассу магазина кассир ФИО1 учитывала в тетради «Касса», где записывались суммы денег, поступившие от покупателей, а также залоги. Деньги каждый день в конце смены, сдавались либо ему, либо его сыну и проводилась сверка с тетрадью кассира и делался приход в программе «1С» на сумму денежных средств, полученную от кассира. При этом, если оплаты за выписанный В. товар, не хватало, она сообщала, что данный товар та отпустила в долг и говорила дату возврата. В начале ... года в связи с выявленными фактами противоправной деятельности ФИО1, ... принял решение уволить ФИО1 и потребовал возмещения ущерба, на что та неоднократно обещала вернуть деньги, однако этого не произошло. После чего его ... решил обратиться в полицию. В ходе телефонного разговора ФИО1 частично признавала то, что брала товар из магазина для себя, при этом деньги в кассу не вносила. 

Свидетель Р.Я. суду показал, что он является индивидуальным предпринимателем, у него имеется три грузовых автомобиля. В ... по телефону И.М.. сообщил ему, что у него имеется непогашенный долг перед магазином в размере около 14000 рублей за приобретенные аккумуляторы. На это он ответил, что в данном магазине аккумуляторы никогда не приобретал. Он покупал только запасные части, но всегда расплачивался, в связи с чем, долгов не имеет. Запасные части с магазина иногда забирали его водители, об этом он всегда предупреждал. После чего он сам подъезжал и расплачивался за данный товар. 

Из оглашенных в соответствии с частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля А.Р. следует, что примерно с ... года он начал приобретать запасные части к грузовым автомобилям в магазине «...». Сначала он приобретал запчасти за наличный расчет, позже начал брать в долг. До ... года у него имелся долг перед магазином за товары в размере около 27000 рублей. По этому поводу ему звонила продавец данного магазина В., которая попросила его вернуть часть долга, на что он согласился и возле гостиницы «...» передал ей 15000 рублей. Кроме того, в ... года ФИО1 попросила его взять для нее на свое имя 2 аккумулятора, стоимостью 9500 рублей каждый, при этом та объяснила, что эти аккумуляторы нужны её родственникам, у которых на тот момент не имелось денег. Деньги за данный товар она обещала внести в кассу магазина, но так и не внесла. Примерно в конце ... года ему позвонил директор данного магазина автозапчастей и сообщил, что у него образовалась задолженность в размере 47000 рублей. В ... года он встретился с директором магазина и передал ему 13000 рублей в счет погашения долга. Также он сообщил директору магазина, что ранее отдал В. 15000 рублей наличными в руки и то, что два аккумулятора, выписанные на его имя, фактически он не приобретал, их взяла В.. Директор ему сообщил, что В., полученные от него 15000 рублей в кассу не внесла, за аккумуляторы не расплатилась, в связи с чем, в магазине на его имя числится долг в размере около 34000 рублей. После чего, он неоднократно требовал от В., чтобы та вернула в кассу магазина деньги за аккумуляторы и 15000 рублей, полученные от него, на что та постоянно обещала вернуть (том 3 л.д. 153-155). 

Из оглашенных в соответствии с частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Д.Р. следует, что с ... года она работает бухгалтером в ООО «...» и в ее обязанности входит: оформление приходных документов, уплата налогов, отправка отчетности, выплата заработной платы. В период с ... года по ... года менеджером работала ФИО1 Примерно в ... года директором Д. было выявлена недостача масел, в связи с чем, была проведена ревизия, в ходе которой было выявлено, что ФИО1 систематически занималась хищениями денежных средств за проданный товар. Также было установлено, что ФИО1, с помощью своего логина и пароля в систему 1С, вводила данные о том, что за данный товар магазину должны постоянные клиенты, в результате чего выявились расхождения, при этом все постоянные клиенты подтвердили, что у нее в долг ничего не брали. Ущерб их организации составил более 470000 рублей (том 3 л.д. 156-158).

Из оглашенных в соответствии с частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля А.М. следует, что примерно с ... года он начал приобретать запасные части к грузовым автомобилям в магазине «...». Запчасти в основном приобретал в рассрочку, сроком около недели, в течении которой он рассчитывался. ... года ему позвонили из данного магазина и сообщили, что накопился долг за товар в размере около 120000 рублей, на что он ответил, что все оплатил, деньги передавал продавцу В. наличными, как она его просила, в связи с чем, долгов перед магазином не имеет. После чего он встретился с директором магазина, где также была В.. В ходе разговора В. подтвердила, факт получения денежных средств, при этом пояснила, что сумма составляла только 80000 рублей. После этого, он запросил у директора магазина все накладные, выписанные на его имя, в ходе изучения которых ему стало известно, что некоторые запчасти указывались повторно, некоторые он вообще не покупал. Последний раз товар в данном магазине он приобретал в ... года, при этом из документов следует, что он приобретал товары до ... года, в связи с чем, у него возникли подозрения, что В. обманывает его и магазин. Помимо этого, были моменты, когда ФИО1 отказывалась от оплаты, объясняя это тем, что «сумма маленькая и пусть подкопится». Деньги за товар он всегда передавал лично в руки ФИО1 возле магазина на площадке, при этом документы о приеме оплаты от нее он не получал. Помимо этого, он предлагал ФИО1 составить договор и перейти на безналичный расчет, на что та отказалась. Со слов директора магазина ему стало известно, что в настоящее время у него имеется задолженность перед магазином за товар, сумму не знает, однако все оплаты им произведены. Товар на сумму, указанную в акте о недостаче товарно-материальных ценностей, в размере 172 541 рублей 25 копеек он не получал. С данным магазином не работает примерно с ... года (том 3 л.д.163-166).

Из оглашенных в соответствии с частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля И.И.. следует, что примерно с ... года он начал приобретать за наличный расчет запасные части к грузовым автомобилям в магазине «...». Приобретал ли товар в данном магазине осенью ... года, он не помнит. Документ об оплате он брал не всегда, долгов перед данным магазином за товар у него никогда не было, так как расплачивался сразу. В данном магазине его обслуживала в основном продавец по имени В.. В начале ... года ему позвонил директор магазина и сообщил, что у него имеется долг за ... год в размере около 14000 рублей за товар, приобретенный в магазине, на что он ответил, что долгов перед магазином не имеет, так как за товары рассчитывался сразу на кассе. В данном магазине он никогда в долг товар не покупал (том 3 л.д. 167-169).

Из оглашенных в соответствии с частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Р.Р.. следует, что с ... года он начал приобретать за наличный расчет запасные части к грузовым автомобилям в магазине «...». В ... года ему позвонил директор данного магазина автозапчастей и сообщил, что у него образовалась задолженность в размере около 9300 рублей за моторное масло объемом 50 л, ремень, ролик натяжной, ключ рожковый, но указанный товар в данном магазине он не приобретал, только интересовался им у продавца магазина по имени В., уточнял стоимость данного масла и его наличие (том 3 л.д. 170-172).

Из оглашенных в соответствии с частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля И.И.. следует, что с ... года по настоящее время он работает менеджером в ООО «...», директором которого является ... – Д.И. В отсутствии ... обязанности директора неофициально выполняет ... И.. Данная организация осуществляет оптовую и розничную торговлю запасными частями к автомобилям и другой технике в магазине «...», расположенном по адресу: .... В начале ... года в магазин менеджером по продажам была трудоустроена ФИО1 Все продажи товара осуществлялись исключительно через учет в программе «1С Управление торговлей», где у каждого сотрудника, в том числе у ФИО1, имелся свой собственный логин и пароль. Примерно в ... года его ... совместно с сотрудниками магазина провели ревизию и выявили недостачу смазочных материалов на сумму около 100000 рублей. После этого, он и с отцом начал обзванивать постоянных покупателей, которым товар иногда предоставлялся в долг, а именно: А., А., Р., Р. и в ... техникум, где директором является ... ФИО1 –Л.. В ходе разговора А. пояснил, что отдал наличными В. 15000 рублей, аккумуляторы вообще не приобретал, при этом В. попросила его записать данный товар на его имя и обещала деньги внести в кассу магазина. А. сказал, что деньги в размере 120000 рублей привезли В., отдали их лично в руки, при этом В. просила не заходить их в магазин, так как якобы И.М. недоволен фактом реализации товара в долг. Позже ему стало известно, что из данных 120000 рублей в кассу магазина было внесено лишь 80000 рублей. Р. сказал, что долгов перед магазином у него нет, так как за товар он расплачивался сразу, в то же время В. ему поясняла, что у Р. нет возможности погасить долг, так как у него «сгорели» деньги в .... Р. утверждал, что у него долгов нет, так как за товар тот расплачивался сразу. Л. говорила, что долгов у них нет, все деньги в размере примерно 55000 рублей за товар она передала своей сестре В., на что В. сказала, что деньги от Л. не получала, и что по всем долгам рассчитается в течении недели. В конце ... года его брат совместно с сотрудниками магазина провел полную ревизию, в результате которой была обнаружена недостача товарно-материальных ценностей. Также в ходе проверки по программе «1С» было установлено, что указанная недостача возникла в результате действий ФИО1, так как недостающие товарно-материальные ценности отпускались с ее рабочего места, под ее учетной записью в программе, доступ к которой имела только она. Товар выписывался на следующих лиц: А. (33662 рублей), ... техникум (9890 рублей), А. (172541 рублей), на саму В. (47260 рублей), И. (14420 рублей), Р. (14840 рублей), Р. (36210 рублей), С. (10745 рублей), Р. (9300 рублей). В ходе разговора с указанными лицами, те подтвердили, что товары, выписанные на их имя, не брали, либо рассчитались за них с В.. Приход денежных средств в кассу магазина, кассир В. учитывала в тетради «Касса», где записывала суммы денег, поступивших от покупателей, а также залоги. Каждый день в конце смены деньги сдавались либо отцу, либо Д., после этого проводилась сверка с тетрадью кассира и делался приход в программе «1С» на сумму денежных средств, полученную от кассира. Если оплаты за товар, выписанный ФИО1, та сообщала, что данный товар отпущен в долг и говорила дату возврата. В начале ... года ФИО1 была уволена, при этом Д.И. потребовал от нее возмещения ущерба, на что та неоднократно обещала вернуть деньги, однако до настоящего момента, этого не произошло. После чего Д.И.. обратился в полицию. (том 3 л.д.182-185). 

Из оглашенных в соответствии с частью 1 статьи 281 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации показаний свидетеля Р.Г.. следует, что с ... года он начал приобретать запасные части к грузовым автомобилям в магазине «...». Запчасти приобретал иногда за наличный расчет, иногда брал в долг и на следующий день расплачивался. Летом ... года в указанном магазине его встретил директор магазина И. с продавцом В., где И. спросил у него, принес ли он долг, на что он удивился, так как долгов перед магазином у него не было. На следующий день он снова пришел в магазин и спросил у В., что за долг у него образовался, на что она ему пояснила, что фактически долгов у него не имеется, однако она выписала товар (пневматический гидроусилитель) на его имя, который он не приобретал. Также В. сообщила ему, что этот долг уже списан. В начале ... года И. по телефону сообщил ему, что у него не погашен долг за приобретенный товар в размере около 36000 рублей, на что он ответил, что долгов перед магазином у него нет. После этого, он позвонил В., у которой уточнил по поводу долга, на что она ответила, чтобы он не переживал, это долг за списанный товар и она сама разберется с И. (том 3 л.д.190-192).

Вина подсудимой ФИО1 также подтверждается письменными материалами уголовного дела.

Из заявления Д.И.. следует, что он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, которая с ... года по ... года, путем присвоения, похищала денежные средства и причинила ущерб на сумму 366000 рублей (том 1 л.д. 3). 

Согласно протоколу выемки от ... у оперуполномоченного ОЭБ и ПК Управления МВД России по ... А.Р.. произведена выемка документов по взаимоотношениям между покупателями и ООО «...», выписки с программы «1С: Предприятие», изъятых у Д.И.. (том 3 л.д.99-114).

Как следует из протокола осмотра предметов и документов от ... осмотрены следующие светокопии документов: - решение единственного участника ООО «...» ..., согласно которому директором ООО «...» назначен Д.И. - решение единственного участника ООО «...» ..., согласно которому полномочия Д.И. продлены, - анкета ФИО1, - заявления о приеме на работу ФИО1 - приказ о приеме на работу работника ФИО1, - трудовой договор ... от ..., заключенный между ООО «...» и ФИО1, - должностная инструкция менеджера по продажам, - кодекс корпоративной этики, положение об оплате труда, - справка о доходах за ... год ФИО1, - справка о доходах за ... год ФИО1, - паспорт ФИО1, - свидетельство о постановке на учет физического лица ФИО1, - правила внутреннего трудового распорядка, - приказ о прекращении трудового договора с ФИО1, - инвентаризация товаров на складе ... от ..., - инвентаризация товаров на складе ... от ..., - инвентаризация товаров на складе ... от ..., - инвентаризация товаров на складе ... от ..., -инвентаризация товаров на складе ... от ..., -инвентаризация товаров на складе ... от ..., - акта сверки (том 3 л.д. 115-129), по результатам осмотра вышеуказанных документов первичного учета установлено, что ФИО1, путем внесения искаженных данных в программу «1-С предприятие», похитила денежные средства от реализации товара, принадлежащих ООО «...» и данные документы признаны вещественными доказательствами (том 3 л.д. 1-64).

Из протокола осмотра места происшествия от ... следует, что осмотрен магазин «...» расположенный по адресу: ... где ФИО1 осуществляла свою трудовую деятельность (том 3 л.д. 143-149). 

С целью установления фактических обстоятельств дела судом проанализированы: - письменные материалы уголовного дела, подтверждающие размер причиненного ущерба, а также то, что подсудимая ФИО1 является материально-ответственным лицом, - признательные показания подсудимой ФИО1, - показания потерпевшего Д.И. и свидетелей, которые подробно описали обстоятельства дела, при оценке которых у суда не имеется оснований не доверять им, поскольку мотивов для оговора ими подсудимой ФИО1, наличия между ними конфликтов и неприязни, не установлено. Показания потерпевшего и свидетелей, данные ими как в ходе судебного следствия, так и в ходе предварительного расследования, суд считает достоверными, последовательными, логичными, не противоречащими друг другу и согласующимися с другими представленными доказательствами. 

Оценивая каждое доказательство, исследованное в судебном заседании, в отдельности с точки зрения их относимости, допустимости, а в совокупности с другими доказательствами и достаточности, суд приходит к твердому убеждению о виновности подсудимой ФИО1 в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора. Учитывая то, что подсудимая ФИО1 присвоила денежные средства, по мнению суда, ущерб, причиненный ООО «...», органами предварительного расследования установлен правильно, в связи с чем, доводы защитника о том, что включение в размер ущерба налога на добавленную стоимость является неправильным, суд считает необоснованными.

Переходя к юридической оценке действий подсудимой ФИО1, суд квалифицирует ее действия по части 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

При определении меры наказания подсудимой ФИО1, в качестве смягчающих наказание обстоятельств, суд признает раскаяние в содеянном, признание вины, ... положительные характеристики, состояние ее здоровья и ее родственников, частичное возмещение ущерба, принесение извинений потерпевшему, мнение потерпевшего о не строгом наказании. 

Оценивая вышеизложенное в совокупности, учитывая характер и общественную опасность содеянного, личность подсудимой ФИО1, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи, суд считает, что ее исправление возможно без изоляции от общества, с назначением наказания в виде лишения свободы условно, с применением статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания. 

С учетом вышеуказанных обстоятельств совершенного подсудимой ФИО1 преступления, принимая во внимание, способ его совершения, степень реализации преступных намерений, умышленный характер и корыстный мотив совершения преступления, характер и размер наступивших последствий, в силу части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, а также для применения статьи 64 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Судьбу вещественных доказательств по данному уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном статьей 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Поскольку ущерб ООО «...» возмещен частично, в силу статьи 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, гражданский иск подлежит удовлетворению, с учетом размера возмещенного ущерба.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев.

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации данное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком 4 года.

Возложить на осужденную ФИО1 обязанности: не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно-осужденных, периодически являться для регистрации в данный орган в установленные сроки. 

Меру пресечения ФИО1, до вступления приговора в законную силу, оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с ФИО1, в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, 347770 рублей 75 копеек в пользу ООО «...».

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: документы первичного учета по взаимоотношениям между покупателями и ООО «...» и выписки с программы «1С: Предприятие» - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд ... в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Л.А. Нуртдинов